
 

 

 

 

 

 

  

Codice Univoco Ufficio UFDLWG 

La Dirigente Scolastica 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 02 febbraio 2024 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 

Decreti.R. 0000019, recante Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTO L’ Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 
 
VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Ufficiale. U. 0058542, del 17 aprile 2024 con la quale 
il Ministro dell’istruzione ha diramato le Istruzioni operative per le “Interventi di tutoraggio e formazione 

BOIC81500C - AE13820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001273 - 07/03/2025 - IV.5 - U



per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica”; 
 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1-
Investimento 1.4 ““Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 
Amministrazione titolare; 
 
VISTA la necessità di usufruire di un servizio mensa considerato l’orario e il numero di ore necessarie allo 

svolgimento del progetto; 

CONSIDERATO il preventivo inviato da CAMST in data 5 marzo 2025 (protocollo 227 RM) 

DETERMINA 

Art. 1. Oggetto 

Di accettare il preventivo inviato in data 05/03/2025 da CAMST SOC.COOP. a.r.l Cod. Fiscale e Registro 

Imprese di Bologna 00311310379 - P. IVA 00501611206 con sede in via Tosarelli 318 frazione Villanova, 

40055 Castenaso, per lo svolgimento del progetto PNRR DM19/2024 rivolto agli alunni dell’Istituto aderenti 

al progetto. 

Art. 2 Pagamenti 

Il compenso verrà erogato al termine delle attività formative e a seguito della erogazione dei fondi da parte 

del Ministero. 

Il costo di ciascun pasto è definito in €7,00 iva inclusa, il pasto si intende comprensivo di Primo + secondo + 

contorno + pane + frutta, trasporto e sporzionamento.  

I pasti saranno consegnati presso la scuola. 

Art. 3 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento la Dirigente Scolastica Dott.ssa Simona Lipparini. 

Art. 4 Trattamento dei dati - Informativa ai sensi del d.lgs.196/03 

L’Istituzione Scolastica informa che i dati forniti dai concorrenti per le finalità connesse selezione e per 

l’eventuale successiva stipula del contratto, saranno trattati dall’Ente appaltante in conformità alle 

disposizioni del D.Lgs. 196/03 e saranno comunicati a terzi solo per motivi inerenti la stipula e la gestione 

del contratto. Le Ditte concorrenti e gli interessati hanno facoltà di esercitare i diritti previsti dall’Art. 7 del 

D.Lgs. 196/03. 

I partecipanti alla selezione sono inoltre invitati a prendere visione dell’informativa ex art. 13 e 14 del 

Regolamento Europeo 2016/679 per il trattamento dei dati personale presente sul sito di questo Istituto 

Scolastico al seguente indirizzo: https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/BOIC81500C. 

 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Simona Lipparini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

BOIC81500C - AE13820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001273 - 07/03/2025 - IV.5 - U

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/BOIC81500C

